(1) Hic *Matthias* in libro *Machab*, dicitur.

(2) I *Machab*. viii.

(3) *Antiochus Eupator*.

(4) *Antiochus Soter*.

(5) *Tryphon*, interfecto *Antiocho*, regnum *Sy-*

A lent, infantes incircumcisos relinquunt, denique ut cultum legis omnem tanquam rem nihili despuant, mandat. Bacchides autem quidam, impietatis ejus administer erat, vir qui ad summam insaniam nihil fecisset reliqui. Hunc *Matthias* (1) *Assamonæi filius* (fuit is ex sacerdotibus unus, ex vico cui nomen erat *Modeim ortus*) armatis secum quinque filiis occidit : et per metum loca superiora capit. Unde postea manu armatorum contracta descendit, prælioque commisso *Antiochum* vincit, cædissimeque urbe expellit. Is popularibus suis, ut princeps, non invitis præest : brevique moritur, *Judæ* maximo natu filio rerum administratione relicta. *Judas* (2) porro *Antiochum* timens (minime enim illum quieturum putabat) militem ex popularibus conscribit : et primus legatis *Romam* missis, cum Romanis ducibus pacem fœdusque paciscitur. Idem pro insigni pietate sua, templum simul repurgat, et vasa nova ad sacrificiorum usum procurat. Interea *Antiochus* moritur, et filius ejus (*Antiochi* (3) ei quoque nomen fuit) cum maximo exercitu contra *Judæos* progreditur, prælioque commisso retrocedit, et partem copiarum ad obsidionem urbis relinquit. Ibi *Judæ* in præliis omnibus virtus in primis euituit, qui cum fortiter dimicans, multos ex hostibus ferro cecidisset, tandem ipse quoque cæditur, cumque eo frater *Joannes*. Ejus sedenim potestas ad *Jonathan*, fratrem quoque ejus, pervenit : qui magis etiam confirmata cum Romanis amicitia et societate, fœdus insuper cum *Antiochi* (4) filio inicit : apud quem cum pro hospitii atque amicitia *Jere* versaretur, a tutore ejus *Tryphone* (5) necatur. *Simon* porro frater in locum ejus succedit : et rem strenue gerens, *Antiocho* se belli societate conjungit, contra *Tryphonem*, qui ei bellum intulerat, ducenti. Cæterum cum *Antiocho* in *Tryphone* opprimendo egregium navasset operam, postea illum minime amicum sibi esse cognovit. 57 Ille enim *Cendebæo* duce misso, et terram *Judaam* vastare, et *Simonem* captum ad se adducere jussit. Sedenim *Simon Cendebæum* cum exercitu plurimorum millium advenientem, prælio et conflictu omni fortissime vincit, popularesque suos a vi et impetu *Macedonum* liberat (6), post annos centum septuaginta, et pontifex creatur. Sed brevi postea et ipse *Simon* a genero *Ptolemæo* in convivio interimitur. *Ptolemæus* sane uxorem quoque ejus, et duos filios, in vincula conjicit : et percussores, qui *Joannem* tertium filium (erat huic quoque *Hircani* nomen) necarent, disponit. Sed ille *Hierosolyma* profugiens, structas sibi cædis insidius effugit : et paterno per successionem pontificatu accepto, gratisque per sacrificia Deo actis,

riæ invaserat. (Justin. I. xxxvi.)

(6) *Joseph*. lib. xiii, cap. 11.

(7) Ex quo sollicit illi apud *Ægyptios* regnare cœperunt et *Syros*.

quanta potest celeritate contra Ptolemæum progreditur, auxilium matri et fratribus laturus. At illos Ptolemæus, ut Hyrcano ægre faceret, occidit, Porro Antiochus junior indignatione simul et recordatione earum rerum quas a Simone Hyrcani patre peressus fuerat, commotus, adversus Hierosolyma exercitum iterum ducit. (1) Hyrcanus autem, Davidis recluso sepulcro, obsidionem urbis trecentis redemit talentis. Post hæc, cum prosperis uteretur rebus, et longe lateque ditionem suam propagaret, Aristobulo et Antigono filiis ejus cum eo rem militarem administrantibus, invidia popularium quam maxima contra eum est exorta: qui tamen aperte contra eum suscepto bello occubere. Sedenim (2) Hyrcanus, qui et Joannes dictus, satis feliciter peracta vita, quinque relictis filiis, et optime republica annis triginta tribus gesta, vitam finit. Ejus deinde maximus natu filius Aristobulus, administrationem rerum confestim in regni formam redigit, et primus sibi diadema imponit, post annos quadringentos septuaginta et unum, in menses tres, ab eo tempore, cum populus servitute Babylonica liberatus, in patriam suam rediit. Atque hic quidem matrem fame enecat: mox quoque ex fratribus eum, quem maxime dilexerat, Antigonom: quomodo autem ea cædes peracta sit, Josepho eam commemorandam relinquimus. Sed enim cum non ultra unum annum rebus præfuisset, moritur. Cujus uxor fratres ejus ex custodia et vinculis emittit: et alterum, qui ætate grandior videbatur, Alexandrum nomine, regem **SS** constituit, qui mox alterum, regnum affectantem, trucidat: tertium vero, qui otiosam sibi delegerat vitam, privatum agere patitur. Alexander iste, cum Cleopatras filio Ptolemæo (3), cognomento Lathuro, prælio congressus, fortiter victoriam reportavit: et Ptolemæus a matre Cleopatra pulsus, in Ægyptum profugit. Alexander autem, cum populares gravibus effectisset injuriis, adeo ut octingentos in crucem egerit, quartana febris confectus, vitam finiens, conjugi Salinæ, quæ etiam (4) Alexandra dicta est, regnum reliquit. Eodem tempore et Damasceni Aretam Parthum contra Ptolemæum ducunt, et Cœlesyriæ regem constituunt; qui victoria contra Judæos potitus inde ex pactis conventis retrocessit. Salinæ duo erant filii, quos Alexandro progenuerat. Ex iis ætate proveciorem, cui Hyrcani nomen inditum erat, desidem, et ad res gerendas minime indoneum, pontificatu cohonestat: alterum vero Aristobulum, propter animi et corporis vigorem, privatum esse jubet. Qui deinde, cum mater Alexandra graviter ægrotaret, occasione ea arrepta, et eorum manu, quorum sibi studia conciliaverat, coacta, magna-